
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1352 DEL 16-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 144 DEL 16-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento delle indagini per l'aggiornamento del quadro conoscitivo del 

Piano Generale del Traffico Urbano alla Società Polinomia S.r.l. di Milano (CIG: 

Z9502CF3B9). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del Comandante del Corpo di Polizia Municipale Responsabile 

dei Servizi per la Mobilità n. 1375 del 15/12/2005 è stato affidato all'Ing. Alfredo 

Drufuca della società Polinomia S.r.l. di Milano, l’incarico per la revisione e 

aggiornamento del Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) del Comune di Sesto 

Fiorentino; 

- con Deliberazione C.C. del 5/9/2008 n. 54 è stato adottato il PGTU del Comune di 

Sesto Fiorentino; 

  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un aggiornamento del PGTU, partendo da una 

valutazione sugli interventi realizzati rispetto a quelli inizialmente previsti, promuovendo 

indagini riguardanti aspetti strategici generali (conteggi di traffico, coefficienti di occupazione 

della sosta, incidentalità, utenza del mezzo pubblico) nonché interventi specifici e di 

assistenza agli uffici tecnici; 

 

VERIFICATA la disponibilità della Società Polinomia S.r.l. di Milano ad assumere 

l’affidamento del servizio in oggetto, quale prosecuzione del lavoro finora svolto; 

 

CONSIDERATO che la Società Polinomia S.r.l. in data 15/12/2011 ha presentato a tal fine 

una proposta di servizio, agli atti del Servizio Mobilità, che si articola in due fasi: 

- 1° fase: programma di indagini e di rilevazioni dirette alla redazione del rapporto sul 

quadro conoscitivo del PGTU; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 144 DEL 16-12-2011 - Reg. Gen. N. 1352 DEL 16-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

- 2° fase: proposte di aggiornamento del PGTU e redazione degli elaborati finali dello 

stesso; 

 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento delle prestazioni oggetto della prima fase, 

ovvero di quelle attività propedeutiche alla redazione del quadro conoscitivo del PGTU; 

 

PRESO ATTO che il corrispettivo complessivamente richiesto a fronte delle attività in 

oggetto è pari ad € 20.000,00 oltre IVA di legge;  

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in oggetto può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11) del D. Lgs 163/2006 

“Lavori, servizi e forniture in economia”, così come modificato dalla lettera m-bis) del 

comma 2 dell’art. 4, D.L. 13 maggio 2011, n. 70, nel testo integrato dalla relativa legge di 

conversione, in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa al netto degli 

oneri fiscali; 

 

RITENUTO congruo l’importo stimato per il servizio richiesto e valida la proposta in termini 

di efficienza tecnica, è pertanto opportuno accogliere l’offerta presentata dalla Società 

Polinomia S.r.l. di Milano; 

 

DATO ATTO che in data 15/12/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z9502CF3B9, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che il contratto sarà stipulato sotto forma di atto separato di obbligazione 

sottoscritto dall’affidatario del servizio e dal Dirigente del Settore Polizia Municipale e 

Mobilità, ai sensi dell’art. 55, comma 3), lettera b), del Regolamento per la disciplina dei 

contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione C.C. del 16/4/2009, n. 29, 

secondo lo schema allegato A) alla presente determinazione; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione G.C. del 9/6/2008, n. 109, 

integrato con Deliberazione della stessa G.C. del 18/5/2009, n. 97; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la propria competenza in 

materia; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000751901ART14
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000751901


 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 144 DEL 16-12-2011 - Reg. Gen. N. 1352 DEL 16-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi descritti in premessa, alla società Polinomia S.r.l. di 

Milano, le indagini per l’aggiornamento del quadro conoscitivo del Piano Generale del 

Traffico Urbano del Comune di Sesto Fiorentino per un corrispettivo pari ad € 

20.000,00 oltre IVA di legge; 

 

2) DI APPROVARE lo schema di lettera-contratto da sottoscrivere dall’affidatario del 

servizio e dal Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, allegato A) alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) DI IMPEGNARE la somma di € 24.200,00 comprensiva di IVA ed ogni altro onere, 

sul titolo II, funzione 8, servizio 1, intervento 6, cap. PEG 74611 (Incarichi 

professionali esterni relativi ad investimenti: P.U.T.), RR.PP. 2009 e 2010, come 

segue: 

- impegno n. 5110/09 € 4.200,00; 

- impegno n. 5215/10 € 20.000,00; 

 

4) DI TRASMETTERE la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per 

la prevista pubblicazione sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei contratti 

pubblici, da effettuarsi entro 48 giorni dalla data del presente provvedimento; 

 

5) DI TRASMETTERE altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per 

l’attestazione della copertura finanziaria. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 16-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 144 DEL 16-12-2011 - Reg. Gen. N. 1352 DEL 16-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Affidamento delle indagini per l'aggiornamento del quadro conoscitivo del 

Piano Generale del Traffico Urbano alla Società Polinomia S.r.l. di Milano (CIG: 

Z9502CF3B9). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.200,00 

------------ 

09/005110/01 PEG : 74611    COD. 2 08 01 06  DISP. SU IMPEGNO :        5.800,00 

             ------------------------------ 

             Incarichi professionali estern 

             i relativi ad investimenti: P. 

             U.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       20.000,00 

------------ 

10/005215/01 PEG : 74611    COD. 2 08 01 06  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Incarichi professionali estern 

             i relativi ad investimenti: P. 

             U.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         24.200,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


